
SMLOUVA O DÍLO   
Číslo smlouvy zhotovitele: ZB21002284  

 

I. 
Smluvní strany 

1. Nemocnice ve Frýdku – Místku, příspěvková organizace 

Se sídlem:                El. Krásnohorské 321, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek 

Zastoupen:                          Ing. Tomášem Stejskalem, MBA, LL.M., ředitelem   
IČ: 00534188  
DIČ: CZ00534188 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr, vložka 938 
Bankovní spojení:  GE Money Bank a.s. 
Číslo účtu:  174-63407764/0600 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Mgr. Ivo Václavek,  tel. 558 415 161 
Bc. Marek Minář, tel. 558 415 162  

 (dále jen „objednatel“) 

a 
 

2. Obchodní firma: IVAR ID Poděbrady, s.r.o. 

se sídlem:  Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk  
zastoupena:  Ing. Antonín Škopec, jednatel 
IČ:  11821434 
DIČ:  CZ11821434 
bankovní spojení:  ČSOB Poděbrady 
číslo účtu:  188279866/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 354929  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Milan Bárta, tel.: 603 599 929 

(dále jen „zhotovitel“)  
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 



 2/11

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla za smluvní cenu uvedenou v článku V odst. 1 této smlouvy.  

6. Účelem této smlouvy je dodávka instalace a implementace do SW prostředí nemocnice 14 
ks terminálů pro docházkový systém. Podrobná specifikace a rozsah díla je uveden 
v příloze č. 1 této smlouvy.  

III. 
Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dodávku, 
instalaci a implementaci do softwarového prostředí nemocnice 14 ks docházkových 
terminálů v areálu Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. Podrobná specifikace a rozsah 
díla je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.  Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV 
této smlouvy. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 698 768,- Kč bez DPH (slovy: 
šestset devadesát osm tisíc sedmset šedesát osm korun českých).  

Podrobný rozpis ceny za dílo je přílohou č. 2 této smlouvy. 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s plněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, montáže, 
použití výškové techniky apod. dle Rozsahu díla uvedeného v příloze č.1 této smlouvy. 
Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

V. 
Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým jsou místa instalace 
uvedena v příloze č.1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo ve lhůtách uvedených v harmonogramu realizace, který 
je uveden v příloze č.2 této smlouvy. 

3. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či 
nedodělky. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním 
předpisům a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo 



 3/11

musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci 
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele. 

c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu 
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. 

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 

e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí. 

f) Dodržovat  „Pravidla BOZP a PO pro externí firmy“ které jsou přílohou č. 3 této 
smlouvy 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 

VII. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo nebo jeho část převzít v případě, že bude předáno bez vad a 
nedodělků. O předání a převzetí díla nebo jeho části zhotovitel sepíše zápis o předání a 
převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo nebo jeho část přejímá či nikoli. 

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla a jeho části , 

b) označení objednatele a zhotovitele, 

c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, 

d) datum zahájení a dokončení prací na díle, 

e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

f) datum a místo sepsání zápisu, 

g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co 
budou považovat za nutné. 

4. Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází 
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

VIII. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena po částech po řádném dokončení a převzetí 
jednotlivých etap realizace díla dle harmonogramu, který je přílohou č.2 této smlouvy. 
Zálohové platby nebudou poskytovány. V případě, že zhotovitel bude fakturovat práce 
a dodávky, které nepodléhají režimu přenesené daňové povinnosti a zároveň práce 
a dodávky, které podléhají režimu přenesené daňové povinnosti, je povinen vystavit 
2 samostatné faktury, přičemž jednou budou fakturovány pouze práce a dodávky 
nepodléhající režimu přenesení daňové povinnosti a druhou pouze práce a dodávky 
podléhající režimu přenesení daňové povinnosti (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro 
daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 



 4/11

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „Dodávka terminálů docházkového systému“ a označení 
etapy, 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (oddělení IT), 

g) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí 
díla bude přílohou faktury. 

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení  objednateli. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Zhotovitel je povinen doručit 
fakturu objednateli nejpozději 6. den kalendářního měsíce následujícího po dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli 
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným správcem 
daně v důsledku pozdní úhrady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli 
tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě 10 dnů od obdržení 
faktury vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové 
faktury objednateli. 

IX. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v  této smlouvě. 

2. Objednatel má právo na odstranění vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí 
objednatelem, byť se vada projeví až později. Objednatel má právo na odstranění vadného 
plnění také z vad vzniklých po převzetí konečného díla objednatelem, pokud je zhotovitel 
způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla 
objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též 
„záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí konečného díla objednatelem. 
Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, 
za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky 
platí podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy. 

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku a vady, které se projeví během záruční doby, budou 
zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), 
obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla 
oznamovat na: 

 e-mail: podpora@ivarpodebrady.cz 



 5/11

 adresu: IVAR ID Poděbrady, s.r.o., Bílkova 127, 290 01 Poděbrady 

 do datové schránky: j68f4a6  

Každé takovéto nahlášení vady se považuje za řádné uplatnění vady objednatelem ve 
smyslu této smlouvy. 

6. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné 
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby 
plnění má objednatel. Strany si dohodly , že neodstranitelná vada je podstatným 
porušením smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího 
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou 
písemně jinak. 

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

9. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce shodné s délkou sjednané 
záruky na dílo dle této smlouvy. 

10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

X. 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,10 % z ceny za dílo nebo jeho část bez DPH dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 7 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,10 % z ceny za dílo bez DPH 
dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany zákonný úrok 
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XI. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze ukončit:  

a) dohodou smluvních stran 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

 neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy, 

 nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které 
se týkají provádění díla, 

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 
plnění, 

 neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení 
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 
po doručení první výzvy. 

 Neposkytnutí nezbytné koordinace a spolupráce ze strany objednatele 



 6/11

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 7 dnů“. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. V 
případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona číslo 340/2015 Sb., nabývá smlouva účinnosti okamžikem uveřejnění v tomto 
registru 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí straně. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude mít na vlastní náklady 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 5 mil. Kč. s maximální spoluúčastní 5 tis. Kč. 
Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně 
krytí odpovědnosti za finanční škody.    

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží jedno a zhotovitel jedno její vyhotovení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace a rozsah díla 

Příloha č. 2: Rozpočet a harmonogram 

Příloha č. 3: Pravidla BOZP a PO pro externí firmy vč. přílohy 

 

Ve Frýdku-Místku, dne:  
 

V Poděbradech dne:

   

za objednatele 
 

Ing. Tomáš Stejskal, MBA, LL.M.,  
ředitel  

 

za zhotovitele 
 

Ing. Antonín Škopec,  
jednatel 



 7/11

Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah díla 
 

Rozsah díla 
 

1. Docházkové terminály -  14 ks 

Axess TMC SuperTrax 10 TRACK  
‐ RFID 125KHz(EM4102),14443A, Ultralight, Mifare Classic 1K and 4K, Desfire EV1 and 
EV2, NFC, Dual antenna, CAMERA 

‐ grafický 10" barevný dotykový display (rezistivní) 
‐ operační systém WIN CE5 
‐ možnost nastavit vzhled obrazovky pomocí interních parametrů 
‐ akustická signalizace 
‐ možnost kontroly až 31 externích podřízených terminálů ACS 
‐ dálková správa přes Ethernet, PoE, 1x interní relé 
‐ možnost doplnění o externí čtečky a biometrické snímače 
‐ integrovaná čtečka RFID minimálně pro čtení karet MIFARE 1K – parametr „ID karty“ ve formátu 

využívaném objednatelem 
‐ Integrovaná kamera pro pořízení snímku při načtení karty 
‐ ovládací prvky a LCD pro výběr typu průchodu a informaci o načteném zaměstnanci 
‐ Přímá komunikace s docházkovým systémem CEVIS/ShiftMaster – čtení/ukládání/změna dat o 

záznamech docházky, jménech zaměstnanců, typech průchodů  
‐ Kapacita minimálně 5000 id médií 
‐ podpora více id médií pro 1 zaměstnance 

 
 

2. Napáječ - 1ks 
‐ 220st/12Vss 1 A - PoE rozhraní 1ks 

 
3. Instalace terminálů 
‐ Demontáž stávajících terminálů a jejich komponent  
‐ Instalace nových terminálů na místa určená zadavatelem 
‐ SW konfigurace terminálů do prostředí zadavatele 
‐ Integrace terminálů do systémů CEVIS a Shiftmaster vč. potřebných upgrade systémů 
‐ Zprovoznění načítaní id karet zaměstnanců ze systému IDM zadavatele  

 
4. Školení uživatelů a administrátorů  

 
5. Vývoj a implementace modulu pro obsluhu fotografií pořízených terminálem a prohlížení 

spárovaných záznamů s daty docházky vč. školení. 

Umístění terminálů  
 

- Všechny terminály budou umístěny uvnitř budovy na stěně a napájeny z PoE switche 
objednatele, pokud není dále uvedeno jinak  

- Ke každému umístění objednatel připraví 1x připojení do počítačové sítě zakončené 
konektorem RJ45 nebo keystone pomocí kabeláže minimálně v kategorii 5e 

- Přesné umístění terminálů bude určeno před realizací. 
- Umístění terminálů může být změněno oproti stávajícímu stavu    

 
Umístění Nové /náhrada Poznámka 
2.PP budova A Nové umístění
1.NP budova B Náhrada stávajícího
1.NP budova C Nové umístění
1.NP budova H – vstup od parku Náhrada stávajícího Umístěno na stojanu 
1.NP budova H – vstup od cesty Náhrada stávajícího



 8/11

1.NP budova I Nové umístění
1.NP budova J Nové umístění
1.NP budova L Nové umístění
1.NP budova O Náhrada stávajícího
1.NP budova R Náhrada stávajícího
1.NP budova S Nové umístění
1. NP budova T Náhrada stávajícího Není k dispozici PoE Switch
1.NP budova V Náhrada stávajícího
1.NP budova X4  Nové umístění

 
 



 9/11

Příloha č. 2 – Rozpočet a harmonogram 
 
Rozpočet 
 

  
integrovaný docházkový systém řešení s  

SuperTRAX 10" napojeným na LAN       

  položka ks cena/ks celkem 5% cena/ks celkem

  docházkový systém - sestava      

964.278.61 

SuperTrax 10 TRACK RFID 125KHz(EM4102),14443A, 
Ultralight, Mifare Classic 1K and 4K, Desfire EV1 and EV2, 
NFC - Dual antenna, CAMERA 14 36950 517300 5% 35102,5 491435

IVPOE-48-24W Napáječ 220st/12Vss 1 A - PoE rozhraní 1 1250 1250 5% 1188 1188

905.010.40N FingerBox přídavný snímač otisků prstů optický 0 8833 0 5% 8391 0

         
  Kabeláž+ inst. Materiál      
8716309016544 kabel cat 5 UTP  lanko (*) podle skutečnosti 0 12 0 5% 11 0

         
  SW modul - zakázkový      

SWzak 
modul pro obsluhu fotografié pořízených terminálem. 
Prohlížení spárovaných záznamů s daty docházky 1 94500 94500 5% 89775 89775

         
  INSTALAČNÍ PRÁCE - dle reálných podmínek      
SL20014 pokládka kabeláže cena/m (*) 0 80 0 10% 72 0
SL20014 instalace terminálu 14 4250 59500 10% 3825 53550
SL20014 SW konfigurace terminálu 14 2600 36400 10% 2340 32760
SL20014 upgrade SW pro komunikaci s novými terminály 10 1300 13000 10% 1170 11700
         
  mimorozpočtové náklady      

SL20010 čas na cestě 24 270 6480 0% 270 6480
SL20009 doprava (*) - podle skutečnosti 990 12 11880 0% 12 11880

         

  CELKEM bez DPH 740310     698768

 
 
 
 
Harmonogram 
 
Etapa Termín
Dodávka komponent, instalace, implementace do SW 
prostředí objednatele, školení   
 

5 týdnů od podpisu této smlouvy 

Dodávka, implementace a školení modulu pro obsluhu 
fotografií pořízených terminálem a prohlížení 
spárovaných záznamů s daty docházky 

-  

Do 15.12.2022 

 
 

 



 10/11

 
Příloha č. 3:  

 
 

Pravidla BOZP a PO pro externí firmy 
 
Účel 

Tato pravidla jsou závazná pro všechny externí firmy a jejich zaměstnance, kteří se pohybují na 
pracovištích nemocnice. 
 

Definice, pojmy a zkratky 
BOZP   bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
EPS   elektrická požární signalizace 
PO    požární ochrana 
nemocnice   Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. 

 
Pravidla BOZP a PO pro externí firmy 

K zajištění ochrany zdraví a života zaměstnanců dodavatele i objednatele a k zajištění požární 
ochrany při činnostech konaných externí firmou je každý dodavatel provádějící práce v areálu 
nemocnice povinen seznámit všechny osoby, které budou jeho prostřednictvím do areálu 
nemocnice vstupovat, s těmito pokyny v plném rozsahu, a to před započetím sjednané 
práce. 
Seznámení s těmito podmínkami musí být provedeno písemnou formou. 
Pokud se v dokumentu užívá označení „areál nemocnice“, rozumí se tím všechny prostory 
(zdravotnické, skladové, administrativní, včetně volného prostranství uvnitř areálu i vně areálu), 
pokud spadají pod správu Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o. 
Požadavek vzájemně koordinovat BOZP je zakotven v právních předpisech České republiky 
(zákon č. 262/2006 Sb., zákon č. 309/2006 Sb.). 
Nejzávažnější rizika působící na osoby pohybující se po areálu jsou uvedeny v tomto dokumentu. 
Konkrétní rizika vyskytující se na jednotlivých odděleních a provozech jsou k dispozici 
na vyžádání u příslušného vedoucího zaměstnance oddělení nebo technika BOZP a PO. 

 
Základní pokyny pro dodavatele: 

 respektujte pokyny jednotlivých vedoucích zaměstnanců oddělení a provozů, 
 respektujte specifické provozní režimy na zdravotnických odděleních, 
 používejte při chůzi výhradně k tomu určené cesty, vchody a východy, 
 věnujte zvýšenou pozornost pohybujícím se vozidlům (motorovým vozidlům, sanitkám 

apod.),   
 dodržujte povinnosti chodce dle dopravních předpisů,  
 respektujte bezpečnostní značky, symboly, piktogramy a signály, 
 upřednostňujte chůzi po schodištích (jestliže je to možné), zbytečně neblokujte lůžkové 

výtahy pro převoz pacientů, 
 dodržujte zákaz manipulovat s přístroji a zařízeními, které nespadají pod výkon 

dodavatelské činnosti, 
 nepožívejte alkoholické nápoje a jiné návykové látky a nevnášejte je do areálu nemocnice, 
 dodržujte zákaz vstupu na oddělení a provozy, pokud nesouvisí s předmětem vaší pracovní 

činností, 
 dbejte podle svých možností o svou vlastní bezpečnost, o své zdraví i o bezpečnost  

a zdraví osob, kterých se bezprostředně dotýká vaše jednání,  
 dodržujte pokyny zaměstnavatele, řiďte se zásadami bezpečného chování na pracovišti  

a informacemi zaměstnavatele, 
 používejte osobní ochranné pracovní prostředky poskytnuté pro účely návštěvy a ochranná 

zařízení a tato svévolně neměňte a nezneužívejte, 
 zákaz kouření ve vnitřních prostorách nemocnice, kouření je povoleno pouze 

na vyhrazených místech (u budovy X4, F, V, X16), 
 označte své zaměstnance oděvem s názvem dodavatele/subdodavatele, který je 

odpovědný za provedení sjednané práce. 
 



 11/11

Požární ochrana 
V případě požáru je povinností každé fyzické osoby pokusit se požár uhasit případně zamezit 
jeho šíření a zajistit nahlášení požáru na ohlašovnu požáru. Taktéž je povinnost hlásit jiné 
mimořádné události (technologická závada), které by mohly požár způsobit. Tyto povinnosti 
vyplývají z Požární poplachové směrnice nemocnice, které jsou volně přístupné v areálu volně 
přístupné zejména na chodbách. 
Pro práce s otevřeným ohněm a pro svařování musí být vydáno písemné povolení. Bez tohoto 
povolení je zakázáno tyto činnosti provádět.  
Povolení pro svařování je oprávněn vydat technik BOZP a PO, popř. vedoucí oddělení správy 
majetku. 
V případě provádění prací, které by mohli zapříčinit spuštění požárního poplachu skrze 
elektrickou požární signalizaci je povinnost dodavatele zajistit vypnutí EPS v určeném prostoru. 
Jedná se o činnosti při kterých dochází ke vzniku dýmů, kouře a prachu tj. svařování, řezání, 
vrtání, bourání apod. Po skončení těchto činností dodavatel zajistí opětovné zapnutí EPS. 

 
Ohlašovna požáru a obsluha EPS: Recepce v 1.NP budovy F 

tel: 558 415 110 nebo klapka 9 
Manipulace s materiálem 

Skládání, nakládání a jinou manipulaci s vlastním materiálem smí externí firmy provádět jen na 
předem vyhrazených místech. Po ukončení činnosti musí být místo uklizeno. 

 
Nakládání s odpady 

Dodavatel, jehož činností v areálu nemocnice vznikl odpad, je původcem a zároveň majitelem 
všech odpadů vzniklých během provádění této činnosti ve smyslu zákona o odpadech.  
Se vzniklými odpady naloží na své náklady v souladu s platnou legislativou. 

 
Mapa areálu nemocnice: 

 
 
 
Vypracoval:  
Ing. Jaroslav Dusík 
OZO v prevenci rizik č. osv.: ROVS/4121/PRE/2016 
OZO v požární ochraně č. osv.: Š-OZO-66/2013 

 
 

 
 

 

 


		2022-10-12T22:06:56+0200
	Ing. Antonín Škopec


		2022-10-14T14:31:56+0200
	Ing. Tomáš Stejskal




